



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Wioletta Mikucińska

Mława oddała hołd Żołnierzom Wyklętym

Publikowane od

03.03.2025 11:17:29



1 marca 2025 roku w Mławie odbyły się uroczyste obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Wydarzenie rozpoczęło się mszą świętą koncelebrowaną w kościele pw. Matki Bożej Fatimskiej, której przewodniczył wikariusz ks. Łukasz Chruściel. W homilii podkreślił on poświęcenie Żołnierzy Wyklętych, potrzebę kontynuowania tradycji oraz znaczenie tego święta. Na zakończenie kazania zacytował słowa Zbigniewa Herberta z utworu „Pan Cogito o potrzebie świętości”:

(...) jak trudno ustalić imiona wszystkich tych co zginęli w walce z wadzą nieludzką (...) a przecież w tych sprawach konieczna jest akuratność nie wolno się pomylić nawet o jednego (...) jesteście mimo wszystko stróżami naszych braci musimy zatem wiedzieć policzyć dokładnie zawołać po imieniu opatrzeć na drogę (...)

Podkreślić, że to nasz wiety obowiązek, aby historia nie powtórzyła się za naszych czasów. Uroczystość uświetnił swoim wyjatkowym piwem zespół VIES BONUM- który tworzy trzech solistów z Mińska, z salezjańskiej parafii p/w św. Jana Chrzciciela.

Po mszy uczestnicy przeszli pod pomnik żołnierzy Wyklętych, usytuowany na placu przed kościołem, gdzie wystawiły się również sztandary, które towarzyszyły przez całą mszę więtą. Warto honorować przy monumencie peńnikami członkowie Stowarzyszenia Grupy Rekonstrukcji Historycznej Ludności Cywilnej Miawa. Tradycyjnie przedstawiciele wadż miejskich i powiatowych, członkowie lokalnych stowarzyszeń, reprezentanci instytucji, kombatanci oraz delegacje z zakładów pracy i organizacji pozarządowych złożyli kwiaty i zapalili znicze. Na zakończenie obchodów odśpiewano hymn narodowy, podkreślając rangę tego wydarzenia. Miasto Miawa reprezentowali Burmistrz Piotr Jankowski oraz jego zastępca Mariusz Sczechowicz.

Narodowy Dzień Pamięci żołnierzy Wyklętych, obchodzony corocznie 1 marca, został ustanowiony w 2011 roku jako wyraz hołdu dla żołnierzy antykomunistycznego i niepodległościowego podziemia, którzy po II wojnie światowej przeciwstawili się narzuconemu sobie reżimowi komunistycznemu. Data ta nie jest przypadkowa – 1 marca 1951 roku w więzieniu mokotowskim w Warszawie komuniści zamordowali przywódców IV Zarządu Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość” – Łukasza Ciepłińskiego i jego towarzyszy walki.

Obchody tego dnia mają na celu przypomnienie o heroizmie i niezłomnej postawie żołnierzy Wyklętych, którzy walczyli o suwerenność Polski i prawa obywatelskie. Ich ofiara jest symbolem męstwa i patriotyzmu, a pamięć o nich stanowi istotny element kształtowania świadomości narodowej i historycznej. Uroczystości, takie jak te w Miawie, są wyrazem szacunku dla ich poświęcenia oraz przypomnieniem o wartości wolności i niepodległości.

WM/WP

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artukul/mlawa-oddala-hold-zolnierzom-wykletych>